项目名称

累积影响数

（元）

成都交子供应

链金融服务有

限公司

根据税务局检查补缴企业所得税、城建税及附

加税、印花税

追溯

重述

年初未分配利

润 -2,743,694.73

追溯

重述

应交税费 -城

市维护建设税 1,062,183.17

追溯

重述

应交税费 -教

育费附加 637,257.11

追溯

重述

应交税费 -地

方教育费附加 424,838.06

追溯

重述

应交税费 -企

业所得税 616,761.37

追溯

重述

应交税费 -印

花税 2,655.02

成都金控金融

服务有限公司

转出不得抵扣的进项税 追溯

重述

年初未分配利

润 -65,279.23

追溯

重述

应交税费 -进

项税转出 65,279.23

成都市金控小

额贷款股份有

限公司

根据所得税汇算报告调整相关的递延所得税及

所得税

追溯

重述

年初未分配利

润 4,733,417.08

追溯

重述

递延所得税资

产 10,253,621.85

追溯

重述

递延所得税负

债 800,173.12

追溯

重述

应交税费 -所

得税费用 4,720,031.65

成都市翼虎守

护押运有限责

根据税务清查补缴税款及滞纳金 追溯

重述

年初未分配

利润
 -

11,651,730.33

成都交子金融控股集团有限公司公司债券 2025半年度报告

70

所属主体 会计差错更正的内容
处理

程序

受影响的各个

比较期间报表

项目名称

累积影响数

（元）

任公司 追溯

重述

应交税费 -增

值税  6,202,690.52

追溯

重述

应交税费 -城

市维护建设

税  27,357.04

追溯

重述

应交税费 -教

育费附加  11,724.45

追溯

重述

应交税费 -地

方教育费附

加  7,816.30

追溯

重述

应交税费 -企

业所得税  820,037.34

追溯

重述 其他应付款  4,582,104.68

成都益航资产

管理有限公司

依据税务自查补缴税款及滞纳金 追溯

重述

年初未分配利

润
-

35,389,803.56

追溯

重述 应交税费 35,389,803.56

上述前期会计差错更正事项对财务报表的影响   单位：元

项  目 调整前 2024 年 12 月 31 日

余额/2024 年 1-6 月

前期会计差错累计影响 调整后 2025 年 1 月 1 日余

额/2024 年 1-6 月

递延所得税资产 5,789,539,864.42 10,253,621.85  5,799,793,486.27

递延所得税负债 922,794,924.23 800,173.12  923,595,097.35

应交税费 1,543,337,536.78  51,661,570.56   1,594,999,107.34

其他应付款 5,876,547,219.24  4,581,960.68   5,881,129,179.92

未分配利润 4,734,357,922.44  -27,148,741.53   4,707,209,180.91

少数股东权益 84,782,751,064.80  -19,641,340.97   84,763,109,723.83

成都交子金融控股集团有限公司公司债券 2025半年度报告

71

三、合并报表范围变化情况

报告期内，公司合并报表范围未发生重大变化。

四、资产情况

（一） 资产及变动情况

占发行人合并报表范围总资产 10%以上的资产类报表项目的资产：

单位：万元  币种：人民币

资产项目 主要构成 本期末金额

占本期末资

产总额的比

例（%）
上期末余额

变动比例

（%）

变动比例超

30%的，说明

变动原因

发放贷款和

垫款

主要为发行

人下属成都

银行开展金

融业务形

成。

80,551,614.2

1
54.1%

71,433,630.7

4
12.76% -

债权投资

主要为发行

人下属成都

银行、益航

资产公司开

展日常业务

形成。

21,030,440.5

8
14.12%

20,253,544.2

6
3.84% -

（二） 资产受限情况

资产受限情况概述

单位：万元  币种：人民币

受限资产类别 受限资产账面价值 资产受限金额

受限资产评估价值

（如有）

资产受限金额占该

类别资产账面价值

的比例（%）

货币资金 8,435,381.12 5,299,364  62.82%

成都交子金融控股集团有限公司公司债券 2025半年度报告

72

存货 1,042,301.2 56,858.28  5.46%

在建工程 708,304.2 357,657.36  50.49%

投资性房地产 1,032,463.26 479,433.46  46.44%

长期应收款（包含

分类到一年内到期

的长期应收款）
888,866.64 504,525.41  56.76%

其他（包含：交易

性金融资产、债权

投资、其他债权投

资、其他流动资产

和其他非流动资产

等）

43,925,287.11 9,568,699.86  21.78%

合计 56,032,603.53 16,266,538.37 —— ——

对于受限金额超过报告期末净资产百分之十的单项资产的说明：

单位：万元  币种：人民币

受限资产名称 账面价值

评估价值（如

有）

受限金额 受限原因
对发行人可能

产生的影响

货币资金 8,435,381.12  5,299,364

主要为成都银

行按规定向中

国人民银行缴

存法定存款准

备金等所致

无重大不利影

响，属于正常

业务开展所需

要

其他（包含：

交易性金融资

产、债权投

资、其他债权

投资、其他流

动资产和其他

非流动资产

等）

43,925,287.11  9,568,699.86

主要为成都银

行部分债券被

用作卖出回购

等交易的抵质

押物所致

无重大不利影

响，属于正常

业务开展所需

要

成都交子金融控股集团有限公司公司债券 2025半年度报告

73

五、非经营性往来占款和资金拆借情况

报告期初，公司合并报表范围未收回的非经营性往来占款和资金拆借余额为 125,305.84 万元；报告

期内，非经营性往来占款和资金拆借新增 0 万，收回 0 万，截至报告期末，公司未收回的非经营性往来

占款和资金拆借总额为 125,305.84 万元，占报告期末公司合并报表范围净资产比例为 0.99% ，未超过

10%，其中控股股东、实际控制人及其他关联方占款和资金拆借总额为 0 万。

报告期内，本公司不存在违反募集说明书相关约定或承诺的情况。

六、负债情况

（一） 有息债务及其变动情况

1．发行人有息债务结构情况

报告期初和报告期末，发行人口径（非发行人合并范围口径）有息债务余额分别为 2,968,683.05 万

元 和 3,107,644.03 万元，报告期内有息债务余额同比变动 4.68%。

具体情况如下：

单位：万元  币种：人民币

有息债务类

别

到期时间

金额合计
金额占有息

债务的占比
已逾期

6 个月以内

（含）

6个月（不

含）至 1年

（含）

超过 1年

（不含）

银行贷款  388,877.42 302,550 826,400 1,517,827.42 48.84%

公司信用类

债券

 21,833.85 343,015.61 1,224,967.15 1,589,816.61 51.16%

非银行金融

机构贷款

其他有息债

务

合计  410,711.27 645,565.61 2,051,367.15 3,107,644.03 100%

成都交子金融控股集团有限公司公司债券 2025半年度报告

74

报告期末，发行人口径存续的公司信用类债券中，公司债券余额 1,246,148.75 万元，企业债券余额

138,209.63 万元，非金融企业债务融资工具余额 61,483.67 万元，且共有 0 万元公司信用类债券在 2025

年 9月至 2025年 12月内到期或回售偿付。

2．发行人合并口径有息债务结构情况

报告期初和报告期末，发行人合并报表范围内公司有息债务余额分别为 26,500,025.02 万元 和

25,966,871.45 万元，报告期内有息债务余额同比变动-2.01%。

具体情况如下：

单位：万元  币种：人民币

有息债务类

别

到期时间

金额合计
金额占有息

债务的占比
已逾期

6 个月以内

（含）

6个月（不

含）至 1年

（含）

超过 1年

（不含）

银行贷款  716,386.91 732,888.9 2,207,779.48 3,657,055.29 14.08%

公司信用类

债券

 144,434.79 443,015.61 1,894,769.41 2,482,219.81 9.56%

非银行金融

机构贷款
 26,129.65 4,376.93 7,699.07 38,205.65 0.15%

其他有息债

务

 2,800,086.28 13,442,100.3 3,547,204.12 19,789,390.7 76.21%

合计  3,687,037.63
14,622,381.7

4
7,657,452.08

25,966,871.4

5 100%

报告期末，发行人合并口径存续的公司信用类债券中，公司债券余额 1,774,983.53 万元，企业债券

余额 152,778.41 万元，非金融企业债务融资工具余额 410,483.31 万元，且共有 64,000 万元公司信用类

债券在 2025年 9月至 2025年 12月内到期或回售偿付。

3．境外债券情况

截至报告期末，发行人合并报表范围内发行的境外债券余额 143,974.56 万元，且在 2025年 9月至

2025年 12月内到期的境外债券余额 0 万元。

成都交子金融控股集团有限公司公司债券 2025半年度报告

75

（二） 公司信用类债券或其他有息债务重大逾期情况

截至报告期末，公司合并报表范围内不存在公司信用类债券逾期和逾期金额超过 1000万元的有息

债务逾期情况。

（三） 负债变动情况

发行人合并报表范围期末余额变动比例超过 30%的主要负债项目：

单位：万元  币种：人民币

负债项目 本期末余额

占本期末负债